
por vUJoy 43 
CAUMERNTO DE CAFIÍTAL Y GRMA. DE ESTATUTOS 

  

QUE OTORGA LA LIA. INBURSA TURIGTICO COMPANIA ANONIMA 

A FAVOR DE ELLA MISMa 

FOR CUSNTIA DE $ 53.520,68 

   A TURA ba. DADA 

  

HARE AAA 

“En la Ciudad de Sen Miouel de lbarrea., día ¡jueves trece de 

dulia del aña cms mid, ante mí dectar Carlos Proaño Mera, 

Aaterio Público de éste Cantón, comparece el señor Fedra 

   

Hererera Nieto, en la celidad aque luego se indicará] el 

ente ee de nacionalidad ecuatcriana., Mmeaycr de edad, 

vetina de ete lugar hábil pera contratar y 

« quien de comozcos. de la que do fer y eleva E 

eiblica la mirta siguientes "SEROR MOTARId:- En 

a de eecrituresz públicas E EU. CRrFOc., ESfvaze 

Aerter una de AQMERNTO DE CAFIFTAL Y REFORMA DE ESTATUTOS , 

contarmadiado a las sinuientee  cisueulas: PRIMERA 

HTC E 

  

OTORGANTE .- 

  

utcerganrdenta del crescente 

inetriumenta el ceñor Pedra Herrera Mieto. en sua calidad de 

  

y; Gerente General y coma tal representante legal de IJMNRABURS 

o TURISTICA COnearn Ta ESPECIE pi "IRNRATURISSM, debidamente 

/ autorizado cr dla Junta Generali Grdinesria de accionistas. El 

ol 
oisrcante es de nacionalidad enuateriana, mayor de edad, y 

duamiciliado Ey la Cardarl de barra. SEGUNDA . 

ANTECEDENTES, dc La compañía. se constituyó mediante 

escrita qiblaina: ceirbreada ante el Hotario Frimero del



  

  

    iicenciado Meleorn Dávila Cevallos. el once 

mica de mil novecientos sesenta yo Meve € 3pecrita en 

J el RKesistro de la Propiedad, Litro de loa Mercantil, del 

   Ter oo gon ge quo 3 
Caria: nre de daliín de mil poerecienta, 5 

  

mo tí ruemnañía  imbalnora Turística Compeñis 

    

treaneicarróá en RI: ESránima 

    

mediente esa mitlica otcogede el treinte de dunio de 

  

wo circa e inerribid en el Registro 

se
 

Litro de lo Her 2 Ls
 T st
 

- SAS
 

==
 E 

“e
 * 

ri
 

=
 io
. B Q me e 2%
 

z 

  

ido del Canton ibarra. 

e Hisiemotire de mil novecientos setenta y 

  

ritura miblica celebrada el treinta    cinco Da Hediante ! 

vo uno de Marzo de mil nmovrcientos noventa y siete, ente el 

Hotaeriío Tercero del Cantón Guite. doctor Faberte Salgado e 

áínecrite el suince de £rseril ode mil novecientos oventa y 

  

Senistra de la Propiedad, Libre de los 

serra. da Enea retcoroió o 

meral Ordinaria de 

  

Minta 6    

  

e la conreñías celebrada el mee de HMarro del 

dae milo resclvié sumenter el carnital social en la ema de 

   (UA $ 53.520, 41 CINOUENTO Y TRES MIL. GUINTENTOS WEINTE 

Y UCHOa DOLARES DE LAS 

  

UNIDOS DE PRERICA 

  

UTA 

DERMTEANMIÍÓS » de tal forma cue el capital se fije en Un 5 

CIERTO CUARENTA Y UN MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO DOLARES DE 

ESTADOS UNTDOS DEC APREFRICA CON COCHA. CENTAVE en ente 

  

pa 
centido también debió pefreamar el Estatute Secial de da 

. BUMERNTO DECO CAPITAL. Y RFFOARMA DE 

  

EU EE 

ESTE TAE an]
 

pa
 i 

im
 

de
 

me
 

hd
 

=
 

“n
i 

«e ía
 

dl
 A 

ho
 

— s e
s
 EA E TURISTICA COMPARTA ANONIMA 

         



    

  

     
   

  

U € 

"REA TURIS "+ Eon dos antecedentes expuertos el oLorgante. 

er la celided indicada. procede ar dl. Elevsr el capital 

    
    

  

13 $ CINCUENTA Y TRES escial de la compañia en la sua 

PL QUINIENTAS WVEINTE DU. EAR5% DE Las ESTADOS UNIDOS DE 

FE    ENTA Y ALHO CENTAVOS, (6 3. aa Ed, COn cre 

AS 

  

ibutivo de Sumento de Caepitadl" que fcoma nerte 

inteorante del cta de dunte General Grdinaria. de mieve de 

Marzo del des mil. En comescuencia el cepital social de la 

se fija en le cantidad de US $ CIENTO CUBRENTA Y UN 

  

Ea 

   

   

MIL. LIIMNIENTOS VEINTICUATRA: DOLORES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE ARERICA CON 0A2AO CENTAVOS. Tones las accionistas son de de
 

   eonalcao lanas. Retcimar el Articulo Sexta de 

de da Compañia, de la seiquiente Maneras: 

2 
2d de la Compañía es de     

Lo, 
Ida 

  

CUARENTA Y CN ML QUINIENTAS VEINTICUATRO DOLARES DE 

5. ESTADOS (UNIDOS DE - ARNERICA CON OCHO. CENTAVOS. (5h 

41,524,008 Y está representado por tres millones cquiniento: 

treinta Y cea mid cinta das acciones (3 ESO. 102 

rdinarias y nmomninetivae de cero pinte cera ruiatra centavo 

de dúler de valor ceda una. cad fatorizer al Gerente General 

de da compañía pera que eleve a escritura pgública este 

L, A ELA «pera ción de    Suunerndia dde e a 

  

fu
el

 

sy
 

Superintendencia de Compañiss Y de inscriba en el Fegistrao 

de la Franiedad, Litro de la Mercantil del Cantón Jbarra.- ¿ : 

    

LANA, + DOCUNENTOS HARI SARNTES, a. 51 peecsente aumenta 

rta de Hhuta General Grdinaria de 

  

celetrada el nueve de Marzo del



a
i
o
 

A 
II

 
MR 

I
N
D
I
O
 

O 
de 

ra
 

  

E 

  

mu
 

o 

    
E 
E 
p 

  

Ss
 
a
 
a
 

   

     cor unanimidad. el 

tri 

Be Eervwirá 

pera la 

  

Grijalva.” 

    

delo casco y 

  

miel Notario, al 

    

rd acta. De tada la que ha    

    

    

    

  

PROGRA 

     



« E IMBATURIS C. A. 

c
 

LA
O 

+ 

C.>
 ¡5
 

E 1
 

  

  
  

  

Ibarra, Diciembre 2 de 1997 

Señor 

Pedro Herrera N 
Presente 

De mi consideración: 

  
En sesión del día 29 de MNoviembre' del presente año, el 
Directorio de IMBATURIS C.A. tuvo el acierto de designarle 
Gerente Gefferal de la Empresa, de acuerdo al Art. CUADRAGESIMO 

oo PRIMERO, su pertodo de Ejercicio es de 3 años contados a 
MM partir de la inscripción .en el Registro de la Propiedad. Al 

cumplir esta oblifación legal es vatisfactorió para mí 
expresarle mi total seAnridad en que los destinos de nuestra 
Enpresa se encontrarán garantizados estando al frente de la 
más alta dignids” ejecutiva de IMBDATURIS C.A. 

   
   

    
     

yesea=Rarticular que pongo en su :conovimiento para los fines 
aca lentos:     

Z, 

Acepto la dostennejón y expreso mi compromiso de actuar sujeto 
los Estatutos, Hinmentos y Leyes pertinentes, velando: 

siempre por el enfr tiJdecimiento de nuestra Empresa.     
   

  

2 

/ 
A 

/, ? . 
6 2 

PAE EJ AAA O A A 
Am 

Sr. Pedro HerveÉn n 

GERENTE GENERAL INBATURIS CA. 

TABATURTS CAN, e tana Tora en Compañta AÑÓRDIA el 30 de Jilo"75. trisc Fito 
enel Registro Mercat 4] el 10 do Nov ede 1075 con No! 39, puntual izado” en lá 
Escritura cde Dievición de Capita] clodía Iócde Feb de 1076 y 2 de Hayo de 19901 7 0       

  

- AO En esta fecha y brjo la prrtida Nror- 157, del Libro Re-:*fl|". 
. 

« : de 

Av. Mariano Acosta 16-38 — Reservaciones: Telefax 593 (06)955555 - 955221 - 955787 - 955640 - 952495 E 
Apartado 79% -- hara - Ecuador 

       



ES FIEL: COPIA DEL ORIGINAL 

    
MARLENE ARMIJOS 

SECRETARIA IMBATURIS C. 'A 

RAZON: La fotocopia anterior es igual a la 

original que se iscribió en esta qficina el 15 de 

  

   

   

diciembre de 1997,     bajo la partid 

  

A
d
 
r
n
 

EBISTRADOR 

      

2 
se 

A
 

A
 
A
 

F 

So 
ba 

a 
PI
LI
 
S
E
E
N
 
A
M
 
A
 

E 
io 

T
N
 

O 
A
R
O
S



    

, otel 
. E IMBATURIS C. A. a Ñ 

O “30% ALE Y    
        

Dd) 

ACTA DE JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA 
COMPAÑIA IMBABURA TURISTICA COMPAÑIA ANONIMA IMBATURIS 

En la ciudad de Ibarra a los 9 días del mes de marzo del 2.000, se reúnen los accionistas 
de la compañía IMBABURA TURISTICA COMPAÑIA ANONIMA IMBATURIS, en 
sus instalaciones del Hotel Ajavi , ubicada en la ciudad de Ibarra, Av. Mariano Acosta 

16-38. A las 17H30 se instala y se procede a dejar constancia del capital pagado que se 

balla presente y que representa el 39.32% de la empresa, conforme el siguiente detalle: 

  

    

  

    

   

U 
INSTALACION DEL QUORUM 

Ma 

HERRERA LORENA 1026.000 
HERRERA PEDRO 564"990.000 

CADENA RUBEN 1'026.000 
==. MADERA SALVADOR JOSE 89'298.000 

MARTINEZ GALO DR. 6'856.000 
JUERA DANIEL DR. 13'050.000 

MAN HUMBERTO 167'449.000 
ROMÁN ZULETA PATRICIO ING 17'613.000 
¡SILVA MARCO 3'866.000 

865'174.000 

" Enjbase a lo dispuesto en el artículo 234 de la Ley de Compañias; y, artículo Décimo 
Ocfavo del Estatuto pertinente, se instala la reunión; actúa como Presidente el Ing. 

Patricio Román y como secretario su Gerente General, Sr. Pedro Herrera N.; asisten como 
Comisario Principal el Dr. Benito Scaceo y como Comisario Alterno el Lic. Fernando 
Velasteguí. El Presidente de la Junta declara formalmente constituida e instalada la 

sesión de Junta General Ordinaria de Accionistas de IMBABURA TURISTICA 

COMPAÑIA ANONIMA IMBATURIS y ordena que el secretario proceda a dar lectura 

del texto del orden del día previsto; quién señala: 

ORDEN DEL DIA 

1. Informe de los Administradores. 

2.. Informe de Comisarios 

a Acosta 16-38 - Reservaciones: Telefax: 593 (06) 955 555 * 955221 * 955 787 * 955 640 ” 952 485 
Apartado 795 - Ibarra - Ecuador        



  

    

   

(ES IMBATURIS C. A. 

  

  

  

    

3. Conocer y Resolver sobre los Estados Financieros, Balance General, Estado de 
Pérdidas y Ganancias correspondiente al ejercicio económico 1.999; 
4. Conocer sobre el presupuesto operacional del año 2.000 y recomendaciones del 

Directorio; 
5. Aumento de Capital, 
6. Reforma de Estatutos, 
7. Nombramiento de Comisañios de la Empresa; y, fijar su remuneración; y 

$. Nombramiento de Auditor Externo; y, fijar su remuneración. 

El Presidente de la Junta pone a consideración de los Accionistas el Orden del día, 
dejando constancia de que la primera convocatoria a la Junta se realizó mediante 
publicación en un diario local de mayor circulación , lamentablemente no pudo reunirse 
por falta de quorum, la seguixla convocatoria a esta Junta se realizó por publicación en 
un diario local de mayor circulación conforme a lo establecido en el Art. 237 de la ley de 
Compañías , originales de los mismos se incorporan al expediente de esta junta. Los 
Comisarios fueron especial e individualmente convocados. 

Los Accionistas manifiestan conocer debidamente el orden del día previsto para esta 
Junta General Ordinaria, en virtud de que el Balance General y los informes, tanto de 
losAdministradores como del Comisario; asi como, la documentación de soporte estuvo 
con anterioridad a disposición de los accionistas en las oficinas de la Compañía. 

El Presidente ordena se de Jectura y trate el primer punto del orden del día previsto: 

1. INFORME DE LOS ADMINISTRADORES 

El Presidente de IMBATURIS C.A. procede a dar lectura al Informe consolidado en el 
cual se expresa la opinión del Directorio , el Presidente y la Gerencia General. 

El informe cumple con los requisitos que exige el reglamento emitido por la 
Superintendencia de Compañía, el cual adjuntamos a la presente como documento 
habilitante. 

La Junta General da por conocido y aceptan por unanimidad el informe presentado. 

2. INFORME DE COMISARIOS 

El Dr. Benito Scacco , procede a dar lectura del informe, el mismo que se adjunta a la 
gn acta como documento habilitante. 

w. Mariano Acosta 16-38 - Reservaciones: Telefax: 593 (06) 955 555 * 95522] * 955 787 * 955 640 * 952 485 
Apartado 795 - Ibarra - Ecuador 

  

  

    

  

      

      
  

 



A IMBATURIS C. A. uudud.r 

  

  

  

  

  

Pág. 3... 

El Sr. Presidente pone el informe a consideración de los presentes y la Junta General por 
unanimidad aprueba el informe presentado. 

Se ordena que una copia del mismo se incorpore al expediente de esta Acta. 

3. CONOCER Y RESOLVER SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS, 
UU BALANCE GENERAL, ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ECONOMICO 1.999; 

Se procede a dar lectura a los Estados Financieros, Balance General, Estado de Pérdidas 

y Gananctas correspondiente al ejercicio económico 1.999,    
    
   

  

   

    

_ El Sr. Presidente pone en conocimiento de la Asamblea los Estados Financieros los 

—taismos que son aprobados por unanimidad. La Te 
E 

Ñ Es 

7 xx 7. Se jsita que una copia de los mismos se incorpore al -expediente. 
A Sy 

rena Herrera manifiesta que el Hotel ha dado un cambio muy visible y felicita 

inistración por la labor que están realizando en la empresa y pide un voto de 

hotelería por su servicio y que ahora se está viendo un gran cambio en cuanto a sus 

instalaciones y todo en general. 

4. CONOCER SOBRE EL PRESUPUESTO OPERACIONAL DEJ, AÑO 2.000 Y 
RECOMENDACIONES DEL DIRECTORIO ; 

Se da lectura al Presupuesto Operacional para el año 2.000 en el cual se ha estimado un 
total de ingresos operacionales de U.S. 211.615, egresos operacionales de U.S. 197.775, 

una ulilidad operacional de U.S.13.840, la utilidad final luego de otros ingresos y 
egresos administrativos está calculada en U.S. 5.740 que significa el 2.69% en relación 

al total de los ingresos. 

1 Presidente pone a consideración de la Junta el Presupuesto, el mismo que es aprobado. 

   
Av. Mariano Acosta 16-38 - Reservaciones: Telefax: 593 (06) 955 555 * 955221 * 955 787 * 955 640 * 952 485 

Amara TQ ro 
       



  

  

  

Pág. 4... 

5. AUMENTO DE CAPITAL 

El Sr. Presidente dispone se trate este punto al efecto propone aumentar el 

capital social de la empresa en la cantidad de USD 53.520,68; mediante 

Capitalización de Reservas para lo cual se considerará los valores 

registrados en la cuenta “Reserva por Revalorización de Patrimonio” por 

“USD 48.423,56012; mediante capitalización de utilidades, para lo cual se 

4 considerará los valores registrados en la cuenta utilidad no distribuida de 

los años 1991-1995-1996 por el valor de USD 5.093,54996, a prorrata de 

j la participación social de cada uno de los accionistas. Adicionalmente, en 

virtad de las disposiciones previstas en la Ley de Compañías; y, en 

j consideración que el mencionado prorrateo generara diferencias en el valor 

de cada accion, se autoriza al Gerente General de la Empresa negociar las 

fracciones de accion para efectos de aproximación y redondeo; y, que 
mediante Aporfes en Numerario por un total de USD 3,56992 se unifiquo 

el valor en una unidad de accion. 

Le 
A
   

Analizada la propuesta planteada la Junta General resuelvo: 

a) Aprobar el aumento de capital social de la empresa en la suma de USD 

53.520,68 mediante “Capitalización de Reservas”, valores que se tomarán 

de la cuenta eva por Revalorización de dndos Al por USD 

Y
 

48.423,56012% mediante capitalización de  utilklades MÁtlores que se 

O
A
 

Í
A
 

va
 

Ñ tomarán de la cuenta utilidades, no distribuidas de los años 91-95-96 por 

a. el valor de USD 5.093,549967 Aportes en Numerario USD 3,569924e tal 

. manera que el capital se fije en la sama de $ 14).524,08; en conformidad 

MN al cuadro que se acompaña y forma parte de esta acta. 

  

b) Autorizar al Gerente General de la compañía para que eleve a escritura 

pública este Aumento de Capital, obtenga su aprobación de la 

DN de Compañías y lo inscriba en el Registro de la 

apiedad, Libro de Jo Mercantil, del Cantón Jbarra. 

   

Av. Mariano Acosta 16-38 - Reservaciones: Telefax: 593 (06) 955 555 * 955; . 
z Ss Ss: : : 221 * 955 787 * 955 640 * 

Apartado 795 - Ibarra - Ecuador 207 982 485 

  

  

  

| 

      

    
    

      
   



. a IMBATURIS C-. A. uuJdúg,8 

GS OE 
Aa 

  

  

  

  

  

Pág S.... 

6. REFORMA DE ESTATUTOS 

En consecuencia y como resultado del Aumento de Capital aprobado por la Junta General 

se modifica el Artículo Sexto de los Estatutos en los siguiente términos: 

a Articulo Sexto.- CAPTPAL.- El capital social de la Compañiia es de $ 3.538'102.000 
(TRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES CIENTO DOS MIL 
SUCRES) y está representado por 3'538.102 acciones ordinarias y nominativas de un mil 
sueres de valor cada una, numeradas del cero cero uno (001) al tres millones quinientos 
treinta y ocho mil ciento dos (3"538.102) 

E O 

: 
Ye, > E 

  

    

   
   

    

¡ES E 
5 7. ¿NOMBRAMIENTO DE COMISARIOS DE LA EMPRESA, Y FIJAR SU 
ne un NERACIÓN 

a, « , * 

> SS 
e, . EQU. Presidente propone que en vista de la gran labor cumplida por nuestro Comisatio 

air Jr] Benito Seaceo sen reclecto por unanimidad. 

> 
ú Tomha la palabra el Sr. Ruben Cadena y MOCIONA la reelección del Dr. Benito Scacco 
a y su suplente al Lic Fernando Velastegui. 

La Junta General RESUELVE por unanimidad y con un voto de aplauso teelegir como 

Comisario Principal de la Impresa por un periodo de 1 año al Dr. Benito Scaceo y como 
su alterno al Lic.  Femando Velastegui, y delega al Directorio resuelva fijar su 

remuneración. 

3. NOMBRAMIENTO DE AUDITOR EXTERNO Y FIJAR SU 
REMUNERACION 

El Sr. Presidente manifiesta que se debe nombrar un Auditor Externo para nuestra 

Empresa y fijar su remuneración. 

El Dr. Daniel Orquera indica que se debe realizar las averiguaciones pertinentes en la 
uperintendencia de Compañías si es necesario o no nombrar un Auditor Externo. 

Av. Mariano Acosta 16-38 - Reservaciones: Telefax: 593 (06) 955 555 * 955221 * 955 787 * 955 640 * 952 485 
v. ¡E . .- , S . .        



  

EY IMBATURIS C. A. 

iii 
  

  

Pág, 6... 

La Junta General RESUELVE por unanimidad delegar al Directorio para que designe si 

es del caso y fije la remuneración del Auditor Externo. 

La Presidencia delega al Sr. José Madera S. y La Junta General delega al Dr. Daniel 

(irquera para que suscriban conjuntamenie con el Sr. Presidente y el Sr. Gerente la 

presente Ácía. | l 

A las 19h30 y agotado el orden del día, el Presidente concede un receso de treimta 

minulos para que se proceda a la redacción de la correspondiente acta. 

  

A las 20H00 se reinstala esta Junta. El Secretario procede a dar lectura del texto ON 

redactado, el cual es aprobado por unanimidad.   Para constancia suscriben la presente acta el Presidente , Secretario de la Junta y sus 

Delegados.       

  

O _ LA 
| LA 7 N 

Ing. Patricio Román Z 
SOCIO PRESIDENTE SOCIO  SECREFARÍO AD-HOC. 

   
   

3 

y * 6 p OE | 
d6s8 Madera $. Dr. Daniel Orquera 
GADO DE LA PRESIDENCIA DELEGADO DE LA JUNTA 

Av. Mariano Acosta 16-38 - Reservaciones: Telefax: 593 ( : S s: : 06) 955 555 * 955221 * 955 787 * 955 * 
Apartado 795 - Ibarra - Ecuador ” 995 640 * 952 485        



    

    
    

       

     

34 

37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 

a 

CUADRO AUMENTO CAPITAL DE LA EMPRESA IMBABURA TURISTICA C.A. SEGÚN 
RESOLUCION APROBADA EN JUNTA GENERAL DE FECHA 9 DE MARZO DEL 2000 

  

  

  

        

CAPITAL CAPITAL NUEVO 
NOMBRE ACTUAL SUSCRITO CAPITAL 

AUMENTO 

AGUINAGA PATRICIO DR. 6.9600 4.2400 11.2000 
AMADOR ROBERTO 2.0400 1.2600 3.3200 

AMADOR SAMYR HEREDEROS 272.1600 165.5200 437.800 
AMADOR VILLALBA SANTIAGO 781.2400 475.1200 1,256.3600 
ARAUZ GONZALO DR. 79.1600 48,1800 127.3200 
ARENDS ROBERTO 83.5200 56.8800 150.4000 
ARIAS ISABEL 58.6800 35.7200 94.4000 
AUTONOR 2.400 2400 1.459.680 3.859.920 
AZANZA ALBERTO ING. 7.005.8000 4,260.4400 11.266.240 
AZANZA ANA LUCIA DE 107.880 65.6400 173.5200 
AZANZA BACA CARLOS 164.4800 100.0400 264.520 
AZANZA BACA JORGE 84.7200 51.5600 136.2800 
AZANZA BACA JOSE 75.4800 45.9200 121.4000 
AZANZA BACA LAURA 897.320 545.7200 1.443.0400 
AZANZA BACA MARGARITA 703.520 427.8400 1.131.360 
AZANZA GRANJA CARLOS 54 3600 33.0800 87.440 4 
BAEZ VINUEZA PATRICIA 20.5200 12.4800 33.0000 
BARROS ARIAS RUTH 53.5200 32.5600 86.0800 
BASTIDAS CARLOS DR. 149.9200 91.200 241.1200 
BATALLAS EDUARDO 160.2000 97.4400 257.6400 
WSÉRMEO FARIOLA ROSALES DE 158.5600 96.4400 255.0000 

(DENA RUBEN. 41.0400 24.9600 66.0000 
AÑREDO JOSÉ 17 56.2000 34.2000 90.4000 

ON RAMIRO CAP. 6.9600 4.2400 11.2000 
RDE BÉRRU CARLOS 10 6800 6.5200 17.2000 
RDEAERSU LILA 10.6800 6.5200 17.2000 
DÉ CABLOS 165.1200 100.4400 265.5600 

D SORAYA 511,7200 311.2000 822.9200 

UNDO DR 1.588.1200 265.8000 2.553.9200 
73.4400 44.6800 118.1200 

CARRION GRIJALVA CARLOS 20.5200 12.4800 33.0000 
¡A BETSABE 28.7200 17.4800 46.2000 

17 6400 10.7600 28.4000 
CHIRIBOGA NIETO RUBY DE 100.9200 61.4000 162.3200 
COIG DIAZ DE ARCAUTE LUIS 77.9600 47.4400 125.4000 
CORONEL CARLOS DR. 31.1600 18.9600 50.1200 
CORONEL MARCELO HEREDEROS 477.8800 290.6400 768.5200 
DAVILA CARLOS ECON. 398.9200 242.6000 641.5200 
DAVILA DAISY 87.1600 53.0400 140.2000 
DAVILA FERNANDO ING. 87.1600 53.0400 140.2000 
DAVILA LEORO GERMAN ING. 1,764.5200 1,073.0800 2,837.6000 
DAZA CHAVEZ PATRICIA DRA. 17.4400 10.6400 28.0800 
DAZA HERNAN 172 2800 104.8000 277.0800 
DAZA HUGO 20.5200 12.4800 33.0000 
DEL HIERRO MATILDE 31.4000 19.1200 50.5200 
ENDARA ESPINOZA FAUSTO ING. 589.8800 358.7600 948.6400 
ENDARA IVAN 213.320 129.7600 343.0800 
ENDARA JORGE 626.2000 380.8400 1.007.0400 
ENDARA LOPEZ NELSON DR. 50 8800 30.9600 81.8400 
ENDARA LOPEZ PABLO 13.7600 8.4000 22.1600   

vvuud.9



CUADRO AUMENTO CAPITAL DE LA EMPRESA IMBABURA TURISTICA C.A. SEGÚN 
RESOLUCION APROBADA EN JUNTA GENERAL DE FECHA 9 DE MARZO DEL 2000 

  

  

  

CAPITAL CAPITAL NUEVO 

NOMBRE ACTUAL SUSCRITO CAPITAL 

AUMENTO 

SUIENDARA LOPEZ SALOME 83.2800 50.6800 133.9600 

S2ÍENDARA LOPEZ TATIANA 83.2800 50.6800 133.9600 

S3JENDARA PATRICIA DE ROMAN 70.5600 42.9200 113.4800 

SAJFLORES FABIAN DR. 53.1200 32.3200 85.4400 

S5ÍFLORES RENDON JOSE FERNANDO 53.7200 32.6800 86.4000 

56 |GALARRAGA GALO 155.0800 94.3200 249.4000 

S57IGARCES GRANJA MARCO ARO. 137.0000 83.3200 220.3200 

S8|GARCIA ACOSTA RAMIRO ARO. 211.6800 128.7600 340.4400 

SOJGARCIA RENAN 129.0000 78.4800 207 4800 

BOJGOMEZJURADO JAIME 47.6000 28.9600 76.5600 

61 GONZALEZ ALBUJA MARTIN 198.5600 120.7600 319.3200 

G2|GRIJALVA SALVADOR EDUARDO 47.6000 28.9600 78.5600 

G3IÍGRIJALVA PABON EDUARDO 47.1600 28.6800 75.8400 

SA jGRIJALVA PABON ALFREDO 47.1600 28.6800 75.8400 

G5ÍGRIJALVA PABON JORGE ERNESTO 47.1600 28.6800 75.8400 

GO[HELLER SILVIO DR. 135.8000 82.6000 218.4000 

G7 (HERRERA DIEGO 107.2800 65.2400 172.5200 

G8ÍHERRERA FABIAN 1.242.1200 755.4000 1.997.5200 

GOJHERRERA ALMEIDA FABIAN 9.907.3600 6,024.9200 15,932.2800 

TOJHERRERA FRANCO NELSON 225.2000 136.9600 362.1600 

TA HERRERA FRANCO SUSANA 225.2000 136.9600 362.1600 

T2JHERRERA GERMAN 12.5200 7.6400 20.1600 

73 ÍHERRERA NELSON GRAL. 414.9200 252.3600 667.2800 

TA ÍHERRERA NIETO PEDRO 22,599.6000 13,743.4000 36,343.0000 

TS |HERRERA VACAS LORENA 41.0400 24.9600 66.0000 

TGÍHERRERA VACAS ESTEBAN 42.4400 25.8400 68.2800 

77 (HERRERA VASQUEZ WILSON 694.6800 422.4800 1,117.1600 

78 (HIDROBO ALFONSO 554.2000 337.0400 891.2400 

7OJHIDROBO ESTRADA ARTURO 20.5200 12.4800 33.0000 

SOJHIDROBO ESTRADA SUSANA 20.5200 12.4800 33.0000 

81 ]HIDROBO FERNANDO 96.6000 58.7600 155.3600 

82ÍHIDROBO PATRICIO 439.3200 267.2000 706.5200 

83]INMOBILIARIA VISTA HERMOSA 538.8000 327.6800 866 4800 

SAJITURRALDE CASTELO CARLOS 196.9200 119.7600 316.6800 

SONTURRALDE CASTELO FRANCISCO 98.8800 60.1600 159,0400 

S86HTURRALDE CASETELO MIGUEL ING. 26.0400 15.8400 41.8800 

87 (MTURRALDE FERNANDA 158 3600 96.3200 254.6800 

88 /TURRALDE LUIS HEREDEROS 355.8400 216.4000 572.2400 

S9NTURRALDE LUZ ELENA DE V. 36.5200 22.2400 58.7600 

SONACOME ZAMBRANO EDGAR 20.5200 12.4800 33.0000 

OVLARRIN FERNANDO ING. 4.3200 2.6400 6.9600 

OZINARRIN SEGUNDO $4.0800 51.1600 135.2400 

93ÍIJON JOSE HEREDEROS 220.8800 134.3600 355.2400 

OAJJIMENEZ ELINA DE ANDRADE 297.0000 180.6400 477.6400 

OSILALAMA NIETO EDGAR 94.3600 57.4000 151.7600 

OGILALAMA PROAÑO JOAQUIN 34.8800 21.2400 56.1200 
97 |LALAMA VALERIA 34.8800 21.2400 56.1200 

OB|LANDAZURI CARRILLO OSWALDO 45.9600 27.9600 73.9200 

OOÍLANDAZURI CARRILLO LUIS 45 9600 27. 9600 73.9200 

F1O00ÍLARREA MAURICIO ING. 448.5600 272.8000 721.3500           
te 

   



  

    

    

   
    

o 

CUADRO AUMENTO CAPITAL DE LA EMPRESA IMBABURA TURISTICA C.A. SEGÚN 
RESOLUCION APROBADA EN JUNTA GENERAL DE FECHA 9 DE MARZO DEL 2000 Ú C: 

  

  

  

CAPITAL CAPITAL NUEVO 
NOMBRE ACTUAL SUSCRITO CAPITAL 

AUMENTO 

LETORT CALIXTO SUSANA 253.3200 154.0800 4074000 
MADERA CASTILLO JORGE ING. 303.9600 184.8800 488.8400 
MADERA SALVADOR JOSE 3,571.9200 2,172.2000 5,744.1200 
MANOSALVAS GUILLERMO 1,484.5600 902.8000 2,387 3600 
MANOSALVAS JOAQUIN 6.9600 4.2400 11.2000 
MARIACH ROLAND 195.0400 118.6400 313.6800 
MARTINEZ ACOSTA GALO DR. 296.3600 180.2400 476.8000 
MARTINEZ VERGARA GALO DR. 274.2400 166.8000 441 0400 
MENA ROSALES LAURA DE 167.360 101.8000 269.1600 
MENDIZABAL GUDBERTO 58.4400 35.5600 94.0000 
MERA LUIS 1.003.1600 610.0800 1.613.2400 
MERLO ALFONSO 115.0800 70.0000 185 0800 
MERLO MARCELO DR. 230 5200 140.2000 370.7200 
METROPOLITAN TOURING 135.5600 82.4400 218.0000 
MIELES JOSE 93.7200 57.0000 150.7200 
MONCAYO AGUIAR FAUSTO 56 6000 "34.4400 91.0400 
MONGE WILSON 2,668.0000 1,622.4800 4,290.4800 
MOREANO GUILLERMO 25.6400 15.6000 41.2400 
MOSQUERA PALACIO JUAN DIEGO 13.1200 8.0000 21.1200 
NOSQUERARALACIO MA. DEL ROSARIO 13.1200 8.0000 21.1200 

128 ]MRSQUERA PESANTES DIEGO, 28.5200 17.3600 | * 45.8800 
ÑQZ JUAN FRANCISCO 163 2800 99.3200 262.6000 

RDMUNDO HEREDEROS” 172 6800 105.0400 277.7200 
RRIN HIEDA DE 33.6400 20.4800 54.1200 

/AL JOSE LUIS ING. 344.1600 208.320 553.4800 
ÍSTER CIA. LTDA. 343.3600 208.8400 552 2000 
DR. 522.0000 317.4800 839.4800 

274.0400 166.6800 440.7200 

190.3200 115.7600 306.0800 
PAEZ CARLOS DR. 253.320 154.0800 407. 4000 
PAEZ IMELDA 416.3600 253.2000 669.5600 
PEREZ DAVILA EDUARDO 6 9600 4.2400 11.2000 

PEÑA GUILLERMO 184 2000 112.0400 296.2400 
PENAHERRERA ANDRES ARQ. 147.6800 89.8400 237.5200 
PEÑAHERRERA LETORT MA. EUGENIA 253.3200 154.0800 407.4000 
PEÑAHERRERA LETORT VICTOR MANUEL 253.3200 154.0800 407.4000 
PEÑAHERRERA MATEUS VICTOR MANUEL 254 9600 155.0800 410.0400 
PONCE ELENA DE ORTIZ 54.9600 33.4400 88.4000 
PROAÑO GALINDO ING. 202.8400 123.3600 326.2000 
RAMADA MELIDA SAUD DE 138 6400 84.3200 222.960 
RAMIREZ LUIS 303.3600 184.5200 487.8800 
RAMIREZ SALTOS MA. ELENA 17.4400 10.6400 28.0800 
RAMIREZ SALTOS SUSANA 17.4400 10.6400 28.0800 
RIVADENEIRA PATRICIA 16 4000 10.0000 26.4000 
RODRIGUEZ FABIOLA 15.8000 9.6400 25.4400 
RODRIGUEZ MARIO 15 8000 9.6400 25.4400 
RODRIGUEZ MARIO ING. 7.6000 4.6400 12.2400 
ROMAN HUMBERTO 6.697.9600 4,073.2400 10,771.2000 
ROMAN ZULETA PATRICIO 704 5200 428.4400 1.132.9600 
ROMERO JULIO ARQ. 2.8800 1.7600 4.6400         

—
:
 

[
 

C
a
 nv 

CO 

 



Sr
ta

 
1 

po
e 

de 
a 

2 
RO

I 
ee
 

a
]
 

a
p
o
 

Y P
O
R
O
 
EN
 
A
S
 

d
t
 

Na
 
A
L
 

151 
152 
153 
154 
155 
156 
157 
158 
159 
160 
161 
162 
163 
164 
165 
166 
167 
168 
169 
170 

CUADRO AUMENTO CAPITAL DE LA EMPRESA IMBABURA TURISTICA C.A. SEGÚN 
RESOLUCION APROBADA EN JUNTA GENERAL DE FECHA 9 DE MARZO DEL 2000 

  

  

          

CAPITAL CAPITAL NUEVO 
NOMBRE ACTUAL SUSCRITO CAPITAL 

AUMENTO 

ROSALES A. ISABEL 19.0800 11.6400 30.7200 
ROSALES A. MARÍA FERNANDA 19.0800 11.6400 30.7200 
ROSALES ESTEBAN 19.0800 11.6400 30.7200 
ROSALES MARIA JUDITH 19.0800 11.6400 30.7200 
SALVADOR ANTONIO 21.7600 13.2400 35.0000 
SALVADOR FRANCISCO 44.3200 26.9600 71.2800 
SAUD BOLIVAR 18.6800 11.3600 30.0400 
SAUD DIEGO 8.8000 5 3600 14.1600 
SILVA MARCO 154.6400 94.0800 248.7200 
SOLANO MARGOTH 227.0400 138.0800 365.1200 
SOLORZANO HUMBERTO 107.8800 65.6400 173.5200 
SOLORZANO MA, DEL CARMEN 107.8800 65.6400 173.5200 
TOBAR SUBIA LUIS 3.0800 1.8800 4.9600 
TRANSPORTES ANDINA 81.0000 49.2800 130.2800 
VELEZ CALIXTO RAFAEL 2.0400 1.2800 3.3200 
VIDAL CARLOS 1,916.5200 1,165.5200 3,082.0400 
VILLACIS ALONSO 105 4400 $4.1600 169.8000 
YEPEZ LUIS 3.4400 2.1200 5.5600 
YEPEZ MARÍA INES 52.0800 31.6800 83.7600 
ZABALA DARWIN 511.5200 311.0800 822.6000 

88,003. 4000 53,520.6800 141,524.0800     

Es fiel y Tercera copia del original, que se encuentra 

en los Registros de Instrumentos Públicos de la Notaría 

a mi cargo, que la sello y firmo en Ibarra, a trece de 

julio del dos m 

    

  

  

  

  

Dr. Cántos Proaño Mera A 
NOTARIO PUBLICO SEGUNDO 
IBARRA - ECUADOR 

  

RÁ 

     



LvJuyoi 

    
Ez rue A q in E E o ho A e A dh EC CA PMEXTAZ Te la escritura de Bumente 0 

    ne. estatutos de la Eomoañia IES ERES 

    de fecha trece de Halia del do 

    

  

1 . “o Ssuecrite Notaria. anaté CUE: Ef 

Era ad End try br 2 ariba s F 
A ed fune de de canital e reforma de 

o 
3 

mediante Mecclaución mumera 00-11 td, de 

  

cia de EComcaBíaz de fecha echo re Saeta del 

$ « 
   

Prosa Mera 

  

MOTAar Ta 

  

Ol CONTON JEARRE 

  

RAZON: Cumpliendo con lo dispuesto en la Resolución Nro. 

00-4Q-IJ-2064 dictada por la Superintendencia 

Compañías el 8 de agosto del año 2.000; en esta fecha 

marginé en la escritura de constitución de la Compañia 

“Imbabura Turística C.A. Imbaturis", otorgada en la 

Notaría Pública Primera del Cantón Ibarra el 11 de Junio 

de 1.969, lo dispuesto en dicha Resolución, es decir la



  

aprobación del Aumento de Capital y la Reforma de 

Estatutos de dicha Empresa; realizado según escritura 

otorgada el 13 de ¿Julio del año 2.000, ante el Notario 

Público Segundo del Cantón Ibarra, Doctor Carlos Proaño 

Mera. Ibarra, Agosto 22 del 2.000. De todo lo que doy 

fe. 

     AX ” a 
UL, 

AA esto Poss0 A 6pel 

0 Primero del Cantón 
Dn RRA 

  

. PAON : En esta fecha y baio la partida —Múmero 15%, del 

Libro Registro Mercantil del Cantén, quedan inscritas la 

precedente escritura y la Resoslución número 00-Q-1J],. 2064 

de la Superintendencia de Compañias de Grito de fecha ocho 

de Agosto del dos mil; cumpliendo lo dispuesto por el 

árt.3ro de dicha Fesglución Archivándose en esta bDficin     
una copia de los cita 

Agosto. del dos mil. 

FAA  « ¿Bre Guillermo Rosero R. 

dee REGTSTRADOR . 

   

   


